Ego Praesbiter Franciscus, natus M.ri Armanni barberii
de Feltro, Imperiali auctoritate Notarius publicus et Seriba Cu-
riae supradicti D. Episcopi et Comitis praedicti interfui, et de
ipsius mandato scripsi, meoque sigillo et nomine roboravi ro-

gats ».

1. ¢

Diploma dell’Imperatore Carlo IV a favore di Schenella, Ram-
baldo e Manfredo di Collalto col quale conferma loro I'a-
vogaria dei vescovadi di Belluno e Feltre cedute dai Signo-
ri da Roncegno.

Buda. 1351, 2 aprile.

« Carolus Dei gratia Romanorum rex semper Augustus et
Boemiae rex nobilibus Schinellae, Rambarldo et Manfredo de
Collalto, fidelibus nostris dilectis gratiam regiam et omne bonum.
Devotionis vestrae et fidei puritas quibus nos et Romanum Impe-
rium consuevistis prosequi, nos inducunt ut fidelitati vestre se
nostra excellentia reddat liberalem, ea ratione vobis de regali

culmine volumus gratiam facere specialem. Universa et singula
jura quae habetis seu habere potestis et vobis competunt super
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Advocaria Episcopatus Feltri et Belluni, quae alias per Nobiles
de Roncegno esse possessa dieitur prout juste illa nunc possidetis
seu aliter obtinetis laudamus et adprobamus et de regali nostra
excellentia auctoritate praesentium confirmamus, si vero dictae
Advocariae jura essent ad nos et Romanum Imperium quocum-
que modo legittime devoluta ex tune Advoeariam eamdem cum _
universis juribus suis rationabilibus et consuetis vobis et haere- |
dibus vestris nihilominus de nostra liberalitate regia damus, con-
ferimus et vos de illis auctoritate praesentium investimus nostri
et romani imperii ac aliorum quorumeumque juribus semper sal-
vis. Datum in Budinensi oppido nostro regali anno Domini

MCCCLI, Indictione IV, II nonas Aprilis, regnorum nostrorum
anno V. ».

X.

Ducale del Doge Foscari al Podesta di Feltre Bernardo Balbi nel- |
la quale da licenza al vescovo Enrico Scarampi di investire

dell’ avogaria dei vescovadi di Feltre e Belluno i conti di

Collalto.

Venezia, 1437, 18 gennaio.
« Franciscus Foscari Dei Gratia dux Venetiarum, ete. No-
bili ac sapienti viro Bernardo Balbi de suo mandato Potestati et
Capitaneo Feliri fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.
Expositum est nostro dominio per spectabilem militem dominum
Antoninm de Collalto nomine et vice patrui sui d. Manfredi ac
! suo proprio nomine, quod ipsi habent seripturas aliquas auten-
| ticas per quas apparet ipsos esse advocatos Episcopa-
tus Feltrensis et Bellunensis, et quod ipsi vellent ecum bona li-
centia nostri dominii a domino episcopo de Advocaria praedicta
investiri. Volumus itaque ac vobis mandamus quatenus pro par- .
te nostra dicto domino episcopo dicere debeatis quod visis dili- :
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genter privilegiis et juribus dictorum Comitum si reperiet ad eos
officium ipsum spectare, sumus contenti et nobis placet, quod ip-
| sos de dieta Advocaria investiat. Datum in nostro dueati palatio
‘ die XVIII mensis januarii, Indictione I, MCCCCXXXVII ».

A tergo: « Nobili et sapienti viro Bernardo Balbi potestati
et Capitaneo Feltri ».

11 vescovo di Feltre e Belluno Enrico Scarampi riconferma Uin-
vestitura'dell’ avogaria dei vescovadi di Feltre e Belluno a
Manfredo q. Ensedisio ed Antonio q. Basilio di Collalto.

: Feltre, 1437, 26 gennaio.
| ' « In Christi nomine amen. Die Lunae XXVI januarii
MDCCCCXXXVII, Indictione I, Feltri in camino novo Episco-
i patus, praesentibus egregiis viris d. Alberto de Port. vicario d.
Episeopi, domino Georgio de Dojono jurisperito de Cividado, d.
Georgio de Sergnano, Bartholomaeo de Cesana, canonicis Civi- .
dadi et Feltri, Lodovico de Monte Barutio, Antonio g. d. Jacobi '
| de Dojono, Filippino de Dojono, Gerardo de Dojono et pluribus
' aliis testibus vocatis et rogatis etc. Cum hoe sit quod sp. et ge-
ncrosus vir dominus Bernardus Balbi dignissimus potestas et
cepitaneus civitatis Feltri ipso die receperit litteras ducales te-
noris ut in eis ete, ete. Immediate antedietis litteris receptis per
ipsum dominum potestatem non vitiatis, non cancellatis, non abo-
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| litis, sed omni prorsus vitio carentibus cum bulla plumbea duca- | |
| li etc., ipse dominus potestas tenore ipsarum._ reverendo patri [ :
| et d. d. Henrico episcopo Feltrensi et Bellunensi expositis, d. | l
; episcopus ad requisitionem magnificorum Dominorum de Collal-
to ibidem praesentium et requirentium videlicet dominus Man-
fredi q. d. Ensedisii et d. Antonii quondam d. Basilii militum
et consortalium in infraseripta re et advocaria in Episcopatu Fel.
i tri et Belluni volens juxta tenorem supradictarum ducalium lit- !
terarum diligenter videre jura ipsorum dominorum comitum, vi- .
dit, audivit et intellexit tenorem cujusdam privilegii imperialis
et tenorem cpjusdam instrumenti rogati et scripti per quomdam
Joannem quondam domini Jacobi de Corvigno tunc imperialem |
notarium et scribam reverendi Patris, et d. d. Henrici Feltrensis
el Bellunensis episcopi et comitis in anno MCCCLI Indictione
IV, die Jovis, XIV mensis julii, praesentibus testibus in ipso con.
tentis, etc., in quo quidem privilegio ed instrumento apparet
qualiter q. nobilis vir d. Bigardus filius q. d. Hensedisii de Ron- '
ccgno vendidit et transtulit omne jus quod ipse habebat in Advo-
caria Episcopatus praedicti de quo erat legittime investitus in no-
bilem virum Dominum Tholbertum de Collalto comitem Tarvi-
sinum recipientem pro se et nomine haeredum suorum, de qua |
quidem venditione et translatione dicit constare pubblico instru-
mento rogato et scripto per Ardizzonum quondam domini Ama-
dasii de Dojono de civitate Belluni pubblicam notaripm an.
MCCCXXXXVII, Indictione XV, die junii in Castro Collalto,
etc., et similiter apparet in ipso instrumento qualiter praefatus
dominus Henricus episcopus adprobavit et ratificavit venditio-
. nem et translationem praedictas; immo et ad requisitionem sibi '
i factam investivit nobilem virom dominum Rambaldum per se ct
! ncmine domini Manfredi ejus fratris tamqnam comites Tarvisii
|
|